



شرایط عمومی بیمه نامه تجهیزات و ماشین آلات پیمانکاری

بموجب الحاقی توافق دیگری بعمل آمده باشد.

۱۲- تلف یا آسیبی که به طور مستقیم یا غیرمستقیم به علل زیر پدید آید یا برخاسته از آن باشد یا به سبب آنها تشدید گردد: جنگ، تهاجم، عمل دشمن خارجی، مخاصمات (اعم از اینکه اعلان جنگ داده شود یا نشود)، جنگ داخلی، یاغیگری، انقلاب، قیام، طغیان، بلوا، اعتصاب، ممانعت از ورود کارگران به محل کار، شورش، تسلط ارتش یا قوای غیر قانونی اعمال گروهی از اشخاص یا سو، نیت یا کسانی که از طرف یک سازمان سیاسی یا در ارتباط با آن فعالیت می‌کنند. توطئه، مصادره، تصرف، با قهر و زور تخریب و خسارتی که به امر دولت قانونی یا دولتی که عملاً حاکم است یا قوای عمومی واقع شود.

۱۳- تلف یا آسیبی که به طور مستقیم یا غیرمستقیم بعثت واکنشها و تشعشعات اتمی یا آلودگیهای ناشی از رادیو اکتیو یا برخاسته از آنها یا تشدید شده یا توسط آنها باشد.

۱۴- تلف یا آسیبی که منشا آن معایب یا نواقصی باشد که در زمان شروع این بیمه وجود داشته و بیمه گذار یا نماینده او از آن مطلع بوده است اعم از اینکه بیمه گر از این معایب و نواقص آگاه بوده یا آگاه نبوده باشد.

۱۵- تلف یا آسیبی که به طور مستقیم یا غیرمستقیم بعثت عمل عمدی یا احمال بیمه گذار یا نمایندگان او واقع شود یا برخاسته یا تشدید شده از آن باشد.

۱۶- تلف یا آسیبی که تولید کننده یا تهیه و تدارک کننده بموجب قانون یا قرارداد مسئول جبران آن باشد.

۱۷- خسارات تبعی و تعهدات ناشی از مسئولیت از هر نوع و یا هر خصوصیت که باشند.

۱۸- تلف یا آسیبی که در هنگام تنظیم صورت موجودی در زمان سرویس عادی کشف شود هرگاه بیمه گر در جریان هر نوع تعقیب قانونی یا در دادگاه مدعی شود که طبق آنچه در بند ۱۲ تا ۱۶ موارد استثنا، آمده است تلف خرابی یا آسیب در بیمه نامه دارای پوشش نیست، اثبات اینکه تلف خرابی یا آسیب در بیمه نامه بیمه شده است بعهدده بیمه گذار می باشد.

شرایط بیمه

۱- رعایت کامل شرایط مندرج در این بیمه نامه در ارتباط با آنچه بیمه گذار باید انجام دهد و تقبل کند و صحت اظهارات و پاسجهایی که بیمه گذار به پرسشهای مذکور در پرسشنامه داده است شرط لازم مسئولیت بیمه گر است.

۲- جدول مشخصات قسمتی از بیمه نامه و جز لاینفک آن است و هر جا که در این متن اصطلاح (بیمه نامه) بکار رود شامل جدول مشخصات نیز می باشد از هر کلمه یا اصطلاحی که در موضوعی از این بیمه نامه یا جدول مشخصات به معنای خاصی بکار رفته است. در هر موضوع و در هر مورد دیگر هم همان معنی اراده شده است.

۳- بیمه گذار موظف است به هزینه خود احتیاطات معقول را رعایت کند و تمام توصیه های بیمه گر را برای پیشگیری از تلف یا آسیب انجام دهد و سفارشات و دستورهای موسسات سازنده اقلام بیمه شده را اجرا نماید و هر آنچه انجام می دهد منطبق با ضوابط و مقررات باشد.

۴- الف: نمایندگان بیمه گر می توانند در هر موقع مناسب خطری مربوط به مورد بیمه را بازرسی و بازرسی نمایند و بیمه گذار موظف است که همه اطلاعات کلی و جزئی را که برای ارزیابی و سنجش خطر لازم است در اختیار نمایندگان بیمه گر قرار دهد.

ب: بیمه گذار موظف است بوسیله دوربین و ارسال نامه تغییر کسی و کیفی خطر را بی درنگ به اطلاع بیمه گر برساند و احتیاطهای بیشتری را که شرایط ایجاب می کند به هزینه خود انجام دهد. در این صورت توافق پوشش بیمه ای و حق بیمه در صورت لزوم تعدیل و با شرایط جدید منطبق می شود بیمه گذار نباید هیچگونه تغییری که خطر را تشدید می کند بپذیرد یا انجام دهد مگر اینکه قبلاً موافقت کتبی بیمه گر را مبنی بر ادامه پوشش بیمه ای این بیمه نامه جلب کرده باشد.

۵- در صورت وقوع هر واقعه ای که ممکن است بموجب این بیمه نامه حق درخواست خسارت را موجب شود بیمه گذار موظف است:

الف: بی درنگ با پیام تلفنی یا ارسال دوربین و نیز فرستادن نامه بیمه گر را از جریان امر آگاه کند و خطری که واقع شده و میزان تقریبی تلف یا آسیب را اعلام نماید.

نظریه پیشنهاد کتبی بیمه گذار مذکور در جدول مشخصات، شرکت سهامی بیمه سامان (که از این پس بیمه گر نامیده می شود) از طریق تکمیل پرسشنامه که همراه با سایر اظهارات کتبی بیمه گذار در ارتباط با پوشش بیمه ای مورد درخواست جز لاینفک بیمه نامه را تشکیل می دهد مشروط بر اینکه بیمه گذار حق بیمه مذکور در جدول مشخصات را پرداخت کرده باشد و با رعایت شرایط، استثنائات و مقررات مندرج در بیمه نامه یا ضمامت آن به موجب این بیمه نامه بیمه گر با بیمه گذار موافقت می کند چنانچه در هر زمان در طی مدت بیمه مذکور در جدول مشخصات یا هر دوره تمدید متعاقب آن که بیمه گذار حق بیمه مقرر از طرف بیمه گر را بابت تمدید بیمه نامه پرداخت کرده باشد اقلام مذکور در جدول مشخصات (یا هر قسمت از آنها) در محل یا منطقه جغرافیایی مطرح در این بیمه نامه به هر علت بجز عللی که صراحتاً مستثنی شده است در معرض تلف یا خسارت فیزیکی ناگهانی و غیر قابل پیش بینی قرار گیرد به نحوی که مستلزم تعمیر یا تعویض باشد. بیمه گر غرامات بیمه گذار را بابت تلف یا خسارت موضوع بیمه نامه از طریق پرداخت نقدی یا تعمیر (به اختیار خود) تا حد مبلغی که در هر سال بیمه از مبلغ مورد بیمه هر یک از اقلام مندرج در جدول مشخصات و در مجموع از کل مبلغ مطرح در جدول مشخصات تجاوز نکند جبران خواهد کرد. این بیمه نامه اعم از این که اقلام بیمه شده در حال کار توقف یا پیاده کردن به منظور تمیز کردن یا تعمیر اساسی یا نصب مجدد و یا در حین انجام هر یک از عملیات مذکور باشند و صرفاً بعد از راه اندازی موفقیت آمیز آنها معتبر خواهد بود.

استثنائات

بیمه گر در موارد زیر متعهد نیست:

۱- در صورت وقوع هر حادثه فرانشیز مذکور در برگ مشخصات بر عهده بیمه گذار خواهد بود اگر به علت وقوع حادثه بیش از یک مورد از اقلام بیمه شده تلف شود یا آسیب ببیند بیمه گذار فقط باید فرانشیز (مربوط به موردی) را که دارای بالاترین رقم است تحمل کند.

۲- تلف یا آسیب ناشی از خرابی وسایل برقی یا مکانیکی ناشی از عیب و نقص شکست یا اختلالات دیگر منجمد شدن ضد یخ یا مایعات دیگر تقصص روغن کاری نودن روغن یا ضد یخ، با این وصف اگر در نتیجه از کار افتادن یا اختلالات دیگر حادثه ای اتفاق افتد و خسارات آشکار و قابل رویتی را موجب شود جبران این خسارات بعهدده بیمه گر است.

۳- تلف یا آسیب وارد به قطعات قابل تعویض و ضمامیم آنها مانند: سرمته ها، مته ها، کارکارد ها یا سایر وسایل برنده، تیغه های اره، رنگها، قالبها، الگورها، صفحاتی که برای سائیدن یا خرد کردن بکار می روند یا ناقلها جدا کننده و غربالها، طنابها، تسمه ها، زنجیرها، دستگاہهای بالابرنده و تسمه های نقاله، باتریها، لاستیکها، سیبها و کابلهای اتصال دهنده لوله های قابل انعطاف و وسایل بهم بستن یا بسته بندی کردن که بطور مرتب مصرف و جایگزین می شوند.

۴- تلف یا آسیب ناشی از انفجار دیگ یا مخزنی که از داخل تحت فشار بخار یا مایع قرارداد یا موتورهای درونسوز.

۵- تلف یا آسیب وارد به وسایل نقلیه ای که مجاز به حرکت در راههای عمومی هستند و بدین منظور اختصاص یافته اند ولی اگر از این وسایل نقلیه در کارگاههای ساختمانی استفاده شود از شمول پوشش مستثنی نیستند.

۶- تلف یا آسیب وارد به کشتی ها یا سایر وسایل نقلیه آبی.

۷- تلف یا آسیب ناشی از غوطه ور شدن بطور کامل یا ناقص در آبهایی که جزر و مد دارند.

۸- تلف یا آسیب وارد به اقلام مورد بیمه هنگامی که حمل و نقل می شوند مگر اینکه به موجب الحاقی ترتیب دیگری مورد توافق قرار گرفته باشد.

۹- تلف یا آسیب که نتیجه مستقیم کار مستمر و از آثار آن باشد (مانند: فرسودگی و کهنسگی، خوردگی، زنگ زدگی، کاهش کیفیت و نقصان ناشی از استفاده نکردن و بکار نیانداختن و یا ناشی از شرایط عادی جوی)

۱۰- تلف یا آسیبی که نتیجه مستقیم تحت هرگونه آزمایش قرار دادن هر یک از اقلام مورد بیمه باشد یا یکی از اقلام برای منظوری غیر از آنچه برای آن طراحی و ساخته شده است بکار رود.

۱۱- تلف یا آسیب وارد به دستگاهها و ماشینهایی که در زیر زمین کار می کنند مگر اینکه



شرایط عمومی بیمه نامه تجهیزات و ماشین آلات پیمانکاری

را فسخ کند. در این صورت با درخواست بیمه گذار بیمه گر متعهد است با رعایت نسبت، حق بیمه مربوط به مدت باقیمانده بیمه را مسترد نماید از این حق بیمه هزینه متعارف بازدید و کارشناسی بیمه گر (در صورتی که هزینه شده باشد) کسر می شود.

۱۰- در صورتی که در زمان اعتبار این بیمه نامه خسارت واقع شود و تلف یا آسیب تحت بیمه نامه دیگری هم بیمه شده باشد، بیمه گر تحت شرایط این بیمه نامه به نسبت مبلغی که خود بیمه کرده به مجموع میبالغ بیمه شده متعهد پرداخت خسارت است و زاید بر آن مسئولیتی ندارد.

ضوابط و مقررات

۱- مبلغ بیمه شده: آنچه لزوماً در مورد این بیمه نامه باید مورد توجه قرار گیرد این است که مبلغ بیمه شده کمتر از هزینه تعمیر یا ارزش جابجایی اقلیم بیمه شده نباشد. به این معنی که مبلغ بیمه شده هر یک از اقلیم برابر ارزش نوان یا همان خصوصیات و مشخصات تعیین شود. بنابراین مبلغ بیمه شده باید شامل کرایه حقوق و عوارض گمرکی (اگر تعلق گیرد) و هزینه نصب مجدد هم باشد.

در صورتی که مبلغ بیمه شده کمتر از مبلغ مقرر در بالا باشد بیمه گر بر حسب نسبت موجود بین مبلغ بیمه شده و مبلغ مقرر در بالا متعهد جبران خسارت است. این ترتیب در مورد هر یک از اقلیم خسارت دیده بطور جداگانه اعمال می شود.

۲- مبنای پرداخت خسارت: در صورت وقوع تلف یا آسیب به مورد بیمه اساس پرداخت خسارت تحت این بیمه نامه به قرار زیر است.

الف - در صورتی که آسیب وارد به هر یک از اقلیم مورد بیمه قابل تعمیر باشد بیمه گر هزینه تعمیر لازم را برای اینکه شی آسیب دیده وضع کارائی و بهره روری قبلی خود را بازیابد بعهده می‌گیرد علاوه بر بیمه گر تقبل می‌کند هزینه های پیاده کردن و نصب مجدد که به منظور تعمیر قطعه آسیب دیده انجام می شود و کرایه متعارف حمل آن به محل تعمیر و بازگرداندن آن به محل کار اضافه هزینه ها و حقوق و عوارض گمرکی را (اگر تعلق گیرد) تا حدی که این هزینه ها در مبلغ بیمه شده منظور شده باشد پرداخت کند. در صورتی که تعمیر در کارگاهی که متعلق به بیمه گذار است انجام گیرد بیمه گر اضافه بر اینکه ارزش اجناس مصرف شده و دستمزدها کارگران را در ارتباط با تعمیر می پردازد هزینه های جنسی کارگاهی را هم بعهده می‌گیرد.

بابت استهلاك قطععاتی که تعویض می شوند، مبلغی کسر نمی‌گردد ولی ارزش قطععات تعویض شده (اصطلاحاً نجات یافته) در محاسبه خسارت منظور می شود. هر نوع آسیب دیدگی قابل تعمیر اصولاً باید تعمیر شود مگر اینکه هزینه تعمیرات که جزئیات آن در بالا شرح داده شد برابر یا بیش از ارزش واقعی شی بیمه شده در لحظه قبل از وقوع خسارت باشد در این صورت تسویه خسارت بر اساس ترتیب مقرر درین (ب) زیرین انجام می‌گیرد.

ب: در صورتی که یکی از اقلیم بیمه شده کلاً تلف شود، بیمه گر ارزش واقعی آن را در لحظه قبل از وقوع تلف پرداخت می‌کند، هزینه های حمل و نقل عادی و نصب و حقوق و عوارض گمرکی (اگر تعلق گیرد) تا میزانی که در مبلغ بیمه شده منظور شده اند جزء ارزش واقعی هستند. برای محاسبه ارزش واقعی از ارزش هر یک از اقلیم نو که جایگزین می شود، رقم استهلاك متعادل کسر می‌گردد. نیز ارزش آنچه نجات یافته (ارزش هر یک از اقلیم کهنه) در محاسبه منظور می‌شود. به موجب توافق خاص و با صدور الحاقیه هزینه های فوق العاده اضافه کار، اضافه کار در شب، کار در روزهای تعطیل عمومی، کرایه ارسال سریع (اکسپرس) رومی توان طی این بیمه نامه بیمه کرد. هزینه های مربوط به تغییرات، اضافات، اصلاحات یا بازدید تحت این بیمه نامه دارای پوشش نیست. هزینه تعمیرهای موقت بعهده بیمه گر است. به شرط اینکه این هزینه ها قسمتی از هزینه نهایی باشد و بالمال موجب افزایش هزینه های تعمیر نشود. بیمه گر پس از اینکه فاکتورها و مدارکی را که دال بر انجام تعمیرات یا تعویض اقلیم هستند دریافت کرد خسارت را پرداخت می‌کند.

ب: بمنظور تقلیل میزان تلف یا آسیب هر اقدام معقولی را که در توان اوست انجام دهد.
ج: اقلیم و قسمت های آسیب دیده را حفظ کند و برای اینکه مورد بازرسی و کارشناسی قرار گیرند آنها را در دسترس نماینده بیمه گر یا کارشناس او قرار دهد.

د: تمام اطلاعات و مدارکی را که مورد درخواست بیمه گر است به او ارائه و تسلیم نماید.
ح: اگر تلف یا آسیب ناشی از هر نوع دزدی باشد، مقامات انتظامی را از جریان امر مطلع نماید.
در صورتی که بیمه گر ظرف ۱۴ روز از تاریخ وقوع هر حادثه زیان پار، افسلاعیه بنحو مقرر در بند الف ماده ۵ دریافت ننماید به هیچ وجه مسئول جبران زیان ناشی از تلف یا آسیب نیست. هرگاه با رعایت ترتیب مقرر اعلامیه برای بیمه گر فرستاده شد، از آن پس بیمه گذار می‌تواند، در موردی که خسارت اندک باشد نسبت به تعمیر یا تعویض اقدام کند. در سایر موارد، قبل از اینکه هرگونه تعمیر یا تغییری صورت گیرد باید به نماینده بیمه گر فرصت و امکان داده شود تا آنچه را تلف شده یا آسیب دیده است مورد بازرسی و بازدید قرار دهد. اگر نماینده بیمه گر طرف مدتی، که بطور متعارف برای آن وضع خاص مناسب تلقی می‌شود، بازدید خود را انجام نداد بیمه گذار می‌تواند نسبت به تعمیر یا تعویض اقدام کند.

آنچه (در ارتباط با تعهدات) در این بیمه نامه نوشته شده است مانع از آن نیست که بیمه گذار هر اقدامی را که برای بر پا نگهداشتن عملیات در محل کار، مطلقاً لازم تشخیص می دهد انجام دهد. در صورتی که هر یک از اقلیم که آسیب دیده شناخته شد بدون تاخیر و بطور کامل تعمیر شود تعهد بیمه گر در این بیمه نامه نسبت به آن مورد ملغی می‌شود.

۶- با توجه به اینکه بیمه گر بعد از پرداخت خسارت یا قبول پرداخت زیان ناشی از تلف یا آسیب دیدگی، در مقابل اشخاص ثالث جانشین بیمه گذار و ذی حق می‌شود، بیمه گذار موظف است به هزینه بیمه گر آنچه را که در خصوص احقاق حق یا پرداخت زیان از طرف اشخاص ثالث (به استثنای کسانی که بموجب این بیمه نامه دارای پوشش هستند) لازم یا به مصلحت می‌داند انجام دهد و نیز اجازه دهده انجام گیرد و در این باره با بیمه گر همکاری و تشریح مساعی نماید. بیمه گر می‌تواند قبل از پرداخت خسارت این تعهد را بنحوی که بیان شد از بیمه گذار بخواهد.
۷- در صورتی که در خصوص مبلغ خسارت قابل پرداخت تحت شرایط این بیمه نامه، اختلافی بروز کند (فرض بر این است که پرداخت خسارت اصولاً مورد قبول قرار گرفته است و اختلاف در خصوص مبلغ آن است) تصمیم درباره حل اختلاف به کارشناس و اگذار می‌شود.

طرفین کتبا کارشناس را تعیین می‌کنند. در صورتی که طرفین برای انتخاب یک کارشناس به توافق نرسند، حل اختلاف به دو کارشناس ارجاع می‌شود. یکی از طرفین کارشناس خود را انتخاب و طرف دیگر کتبا معرفی می‌کند و از او می‌خواهد که کارشناس خود را انتخاب کند. طرف اخیر باید ظرف یکماه از تاریخ دریافت نامه طرف مقابل کارشناس خود را تعیین کند. هرگاه دو کارشناس به توافق نرسند قبل از ورود به اصل مطلب و اظهار نظر سرکارشناس را کتبا انتخاب می‌کنند. سرکارشناس در جلسه ای که با حضور دو کارشناس تشکیل می‌شود شرکت می‌کند و ریاست جلسه را بعهده دارد. حق اقامه دعوی در دادگاه مشروط است به اینکه قبلاً رای کارشناس صادر شده باشد.
۸- الف: اگر مندرجات پرسشنامه و پیشنهاد یا اطلاعاتی که بیمه گذار داده است درست نباشد، یا متقلبانه ادعای خسارت کند، یا به کراف بیش از میزان واقعی خسارت مطالبه نماید. یا در رابطه با دعاوی خود در این خصوص اظهارات و اطلاعات بی اساس ابراز کند قرارداد بیمه باطل و این بیمه نامه فاقد اثر است و بیمه گر متعهد پرداخت هیچ نوع خسارت و هزینه ای نیست.

ب: در صورتی که بیمه گر، بعنوان اینکه متعهد نیست خسارت را رد کند و طرف سه ماه از تاریخ رد خسارت بیمه گذار برای وصول آن اقامه دعوی ننماید تعهد بیمه گر به پرداخت خسارت تحت شرایط این بیمه نامه ساقط می‌شود. همچنین هرگاه طرف سه ماه از تاریخ صدور رای کارشناس یا کارشناسان (به ترتیب مقرر در شماره ۷) اقامه دعوی نشود با استناد به این بیمه نامه خسارت قابل وصول نیست.

۹- در هر زمان این بیمه نامه بنا به درخواست بیمه گذار فسخ می‌شود. در این صورت بیمه گر حق بیمه مربوط به مدتی را که قرار داد معتبر بوده است بر اساس نرخ کوتاه مدت محاسبه می‌کند. همچنین بیمه گر حق دارد با ارسال اعلامیه برای بیمه گذار مشتمل بر امهال هفت روزه بیمه نامه